mengedepankan kemaslahatan umat dan hanya terfokus pada teks-teks literal akan mengarah

pada ketidakadilan. Oleh karena itu, perubahan hukum yang dilakukan melalui ijtihad harus

selalu bertujuan untuk memperbaiki kondisi sosial umat manusia tanpa melanggar prinsip-

prinsip dasar syariat.

95Muslim, “Pemikiran Ibnu Qayyim Al-Jauziyah (w. 751H/1350 M) Tentang Perubahan Fatwa Dan

Relevansinya Dengan Penerapan Hukum Islam Di Indonesia, hal. 121-140.”
96Adam, Fatwa-Fatwa Ekonomi Syariah: Konsep, Metodologi & Implementasinya Pada Lembaga

Keuangan Syariah, hal. 88-91.
97Adam, Fatwa-Fatwa Ekonomi Syariah: Konsep, Metodologi & Implementasinya Pada Lembaga